
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14

ИТОГО 12 920 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа
12 920 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655

Внебюджетные средства    0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа
0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства    0 0 0 0 0 0 0 0

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО 12 920 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа
12920 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655

Внебюджетные средства    0 0 0 0 0 0 0 0

I II III IV

12 405 12 125 11 975 12 025 12 075 12 125 12 165 12 205 12 245 12 285 12 325 12 365 12 405

ИТОГО 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа
0 0 0 0 0 0 0 0

1 Основное мероприятие 01. 

Хранение, комплектование, учет и использование 

архивных документов в муниципальных архивах

2023-2030

1.3 Мероприятие 01.03. 

Проведение оцифрования архивных документов

2023-2030

Отдел «Городской 

архив» 

Администрации 

городского округа 

Химки Московской 

области

1.1

2027 год

2026 год2025 год2024 год
В том числе по кварталам: Итого 

2023 годх
Всего

1.2

В том числе по кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год

Обеспечено хранение, комплектование, учет и 

использование архивных документов, относящихся к 

муниципальной собственности (единица хранения)
х

2023-2030

0

2028 год 2029 год 2030 год
х

2028 год
х

Отдел «Городской 

архив» 

Администрации 

городского округа 

Химки Московской 

области

2027 год

х
Всего

Итого 

2023 год

1 335

0

0

1 335

0

Приложение № 9 к изменениям

в муниципальную программу городского округа Химки 

Московской области «Цифровое муниципальное 

образование»

«Приложение № 13

к муниципальной программе городского округа Химки Московской области 

«Цифровое муниципальное образование» 

2023 год

6

Перечень мероприятий подпрограммы 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы         

№ 

п/п

Мероприятия подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники финансирования

Всего,

 (тыс. руб.)        

Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)

«Развитие архивного дела»

х

Мероприятие 01.02. 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

архивов

2023-2030

Мероприятие 01.01. 

Укрепление материально-технической базы и 

проведение капитального (текущего) ремонта 

муниципального архива

Отдел «Городской 

архив» 

Администрации 

городского округа 

Химки Московской 

области

Оказано услуг (проведено работ) по укреплению 

материально-технической базы муниципального архива 

за отчетный период, (единица)

2029 год 2030 год
х

1 335

0

0

1 335

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Внебюджетные средства    0 0 0 0 0 0 0 0

I II III IV

960/192000 120/24000 30/6000 60/12000 90/18000 120/24000 120/24000 120/24000 120/24000 120/24000 120/24000 120/24000 120/24000

ИТОГО 25 876 3 198 3 206 3 206 3 206 3 206 3 206 3 206

Средства бюджета 

Московской области
25 876 3 198 3 206 3 206 3 206 3 206 3 206 3 206

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа
0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства    0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО 25 876 3 198 3 206 3 206 3 206 3 206 3 206 3 206

Средства бюджета 

Московской области
25 876 3 198 3 206 3 206 3 206 3 206 3 206 3 206

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа
0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства    0 0 0 0 0 0 0 0

I II III IV

38 305 38 025 37 995 38 005 38 015 38 025 38 065 38 105 38 145 38 185 38 225 38 265 38 305

ИТОГО 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа
0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства    0 0 0 0 0 0 0 0

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО 38 796 4 853 4 861 4 861 4 861 4 861 4 861 4 861

Средства бюджета 

Московской области
25 876 3 198 3 206 3 206 3 206 3 206 3 206 3 206

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа
12 920 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655 1 655

Внебюджетные средства   0 0 0 0 0 0 0 0

».

2028 год 2029 год 2030 год
х

2030 год
х

2.2 Мероприятие 02.02. 

Проведение капитального (текущего) ремонта и 

технического переоснащения помещений, выделенных 

муниципальным архивам

2023-2030

Отдел «Городской 

архив» 

Администрации 

городского округа 

Химки Московской 

области

Проведен капитальный (текущий) ремонт и/или 

техническое переоснащение помещений, выделенных 

для хранения архивных документов, относящихся к 

собственности Московской области, (единиц)

х х
Всего

Итого 

2023 год

В том числе по кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

2

2.1 Мероприятие 02.01. 

Обеспечение переданных полномочий по временному 

хранению, комплектованию, учету и использованию 

архивных документов, относящихся к собственности 

Московской области и временно хранящихся в 

муниципальных архивах

2023-2030

Отдел «Городской 

архив» 

Администрации 

городского округа 

Химки Московской 

области

Обеспечено хранение, комплектование, учет и 

использование архивных документов, относящихся к 

собственности Московской области, единица хранения х х
Всего

Итого 

2023 год

В том числе по кварталам: 
2024 год

0

3 442

3 442

0

0

0

2030 год

х

Основное мероприятие 02. 

Временное хранение, комплектование, учет и 

использование архивных документов, относящихся к 

собственности Московской области и временно 

хранящихся в муниципальных архивах

2023-2030

х

1.3 Мероприятие 01.03. 

Проведение оцифрования архивных документов

2023-2030

Отдел «Городской 

архив» 

Администрации 

городского округа 

Химки Московской 

области

Оцифровано архивных документов за отчетный период, 

единиц хранения

х х

Всего
Итого 

2023 год

В том числе по кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Итого по подпрограмме

х

0

3 442

3 442

0

0

0

0

0

0

0

0

4 777

3 442

0

1 335


